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SP ZOZ/DZ/431/2024/2        Myszków, 11.12.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 
dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na 

podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

Dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą butli dla potrzeb Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie.  

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 04.12.2024 r., 

pod nr 2024/BZP 00633728/01  

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.  

 

Pytanie 1: „Prosimy o zmianę nierealnego żądania dostaw gazów w butlach w ciągu 24 godzin od złożenia 

zamówienia na realne 2 dni robocze od momentu złożenia zamówienia. Żaden z gazów objętych tym 
postępowaniem nie jest na liście „na ratunek życia” więc nie podlega dostawom >>na cito<<.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający modyfikuje: 

- treść SWZ w rozdz. IV ust. 3 pkt 3) w następujący sposób: „Zamawiający wymaga, aby dostawy tlenu 

medycznego, dwutlenku węgla i podtlenku azotu medycznego, były realizowane poprzez wymianę 

dzierżawionej, opróżnionej butli na butlę napełnioną, w terminie nie dłuższym niż 48 godziny od 

otrzymania zamówienia złożonego przez Zamawiającego drogą elektroniczną lub faksem.”,  

- treść § 2 ust. 1 zdanie pierwsze projektowanych postanowień umowy do brzmienia: „1. Dostawy 

gazu będą realizowane na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie do 48 godzin liczonych od otrzymania 

zamówienia, o którym mowa w ust. 3.” – zmiany w treści postanowień umownych wprowadzone 

niniejszą modyfikacją zostaną uwzględnione w umowie z Wykonawcą; 

- treść punktu 1 Formularza oferty (postanowienie pod tabelą) w następujący sposób: „Cenę tę 

obliczono na podstawie kalkulacji przedstawionej w Załączniku nr 1.1 do SWZ („Formularz 

cenowy”), który szczegółowo charakteryzuje oferowany asortyment, z uwzględnieniem wszelkich 

danych zawartych w specyfikacji warunków zamówienia oraz wszelkich obowiązków wykonawcy 

związanych z realizacją umowy, w tym terminu realizacji dostaw do 48 godzin od otrzymania 

zamówienia złożonego przez Zamawiającego.” Składając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną 

wersją załącznika nr 1 -Formularz oferty stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 2: „Prosimy o zmianę, w stosownych miejscach SWZ wraz z załącznikami, wymogu dotyczącego 
wyrobów medycznych polegającą na dopisaniu po zwrocie „wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 

2022r. o wyrobach medycznych” zwrotu „z zachowaniem okresów przejściowych wyznaczonych przez tę 
Ustawę na dostosowanie do niej”” 

Odpowiedź 2: Przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1620), w tym zawarte w rozdziale 18 przedmiotowej ustawy (Przepisy przejściowe i końcowe) 

mają zastosowanie w przypadkach określonych ustawą, stąd Zamawiający nie wprowadza zmian do 

treści SWZ wraz z załącznikami w zakresie określonym przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 3-6 dotyczą projektowanych postanowień umowy: 

Pytanie 3: „w paragrafie 3 ust 5 – prosimy o zmianę z 5 dni roboczych na 10 dni roboczych. Rozpatrzenie 
reklamacji wymaga badania gazu w niezależnym laboratorium. Przeprowadzenie tego procesu w ciągu 5 

dni jest niemożliwe.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust 5 projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę gazu wadliwego, Wykonawca 

zobowiązuje się do załatwienia reklamacji i wymiany gazu na wolny od wad w ciągu 10 dni 

roboczych od otrzymania informacji o reklamacji od Zamawiającego.” Zmiany w treści postanowień 

umownych wprowadzone niniejszą modyfikacją zostaną uwzględnione w umowie z Wykonawcą 

 

Pytanie 4: „w jaki sposób Zamawiający planuje, przed złożeniem reklamacji, oceniać czy gaz jest 

właściwy, czy niewłaściwy ?” 
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Odpowiedź 4: Zamawiający wskazuje, że sugestia oceny niewłaściwej jakości gazu może wynikać z 

innego efektu terapeutycznego po podaniu gazu lub wystąpienia działań niepożądanych.  

 

Pytanie 5: „w celu równego traktowania Stron Umowy (zgodnie z K.C.) prosimy o wprowadzenie w & 5 

ust 6 o treści: „Wykonawca może nałożyć na Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości 
niezrealizowanej części umowy brutto za rozwiązanie, odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego.”” 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego postanowienia umowy. 

 

Pytanie 6: „w celu równego traktowania Stron Umowy (zgodnie z K.C.) prosimy o wprowadzenie w & 9 

ust 6 o treści: „ Poza przypadkami przewidzianymi przez przepisy prawa, Wykonawca ma prawo wedle 

swojego uznania odstąpić od umowy w całości lub w części, bez konieczności uprzedniego wzywania 

Zamawiającego do należytej realizacji umowy w następujących przypadkach: a. jednorazowa zwłoka 
Zamawiającego względem terminu płatności faktur przekroczy 7 dni kalendarzowych,”” 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowego postanowienia umowy. 

 

Pytanie 7: „Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia 

publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie 
z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla 

danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie 

pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Uzasadnienie (Interpretacja UZP): https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-

kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzpmozna-zawrzec-umowe-w-formie-

elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisemelektronicznym-2020-
12-04” 

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej. W art. 

78 1 § 2 k.c., wskazano, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z 

oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. W konsekwencji umowa o zamówienie publiczne 

może być podpisana własnoręcznie lub przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego, przez 

upoważnione do tej czynności osoby. 

 

Pytanie 8: „W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił żadnego 

limitu czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do Zamawiającego o 

udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej 

a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą 

jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może 
przeznaczyć na jego realizację. W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji 

zawartych w pkt. 3 protokołu przedmiotowego postępowania: Wartość dla poszczególnych części” 
Odpowiedź 8: Zamawiający przewiduje udostępnienie kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia w terminie wynikającym z treści art. 222 ust 4 ustawy Pzp. W odniesieniu 

do drugiej części Państwa żądania wskazujemy, że jego przedmiot nie stanowi wniosku o wyjaśnienie 

treści SWZ w oparciu o procedurę określoną w art. 284 ustawy Pzp.  

 

Pytanie 9: „Projekt umowy § 5 Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez 
rozszerzenie § 5 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za 

normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.”  
Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy 

za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 

112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może 
przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.” 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 projektowanych postanowień 

umowy. Zamawiający nie uznaje za zasadne wniesione przez Wykonawcę zastrzeżenia (niezależnie 

od okoliczności powołania się na przepis ustawy Pzp dotyczący warunków udziału w postępowaniu). 
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Pytanie 10: „Projekt umowy § 5 Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy 

poprzez rozszerzenie § 5Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia 

okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających 
z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych 

zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą 
Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy 

zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń 

lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek 
przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem 

winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego 

organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.”” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 projektowanych postanowień 

umowy. 

 

Pytanie 11: „Projekt umowy § 5 ust. 4 Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar 

umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy): 
4. W sytuacji, gdy kara umowna nie pokrywa szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia 

odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych, jednak 
maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy. Dodatkowo należy 

nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz 

przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 
2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. Z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej 

organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew 

zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa. 
Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu 
na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie 

jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy 

prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar 
umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej 

odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.” 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 4 projektowanych 

postanowień umowy. Zamawiający nie uznaje za zasadne wniesionych przez Wykonawcę zastrzeżeń. 

 

Pytanie 12: „Projekt umowy § 4 Wnosimy o dopuszczenia możliwości dostarczania faktury w formie PDF 

na adres elektroniczny wskazany przez Zamawiającego w treści umowy ( w nawiązaniu do art. 106n ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług).” 

Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania faktury w formie PDF na adres 

elektroniczny wskazany przez Zamawiającego w treści umowy. W konsekwencji, modyfikacji ulega 

treść § 4 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, poprzez dopisanie na końcu § 4 ust. 1 zdania w 

brzmieniu: „Dopuszcza się także przesyłanie faktur drogą elektroniczną w formacie pdf na adres: 

sekretariat@zozmyszkow.pl.”. Zmiany w treści postanowień umownych wprowadzone niniejszą 

modyfikacją zostaną uwzględnione w umowie z Wykonawcą. 

 

Pytanie 13: „Przedmiotowe środki dowodowe: Wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zgodnie z art. 
107 ust. 2 ustawy Pzp możliwości wezwania do złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, 

przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych 
lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne.” 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wezwania do złożenia lub uzupełnienia w 

wyznaczonym terminie, przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli wykonawca nie złożył 

przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne 

z uwagi na brak przewidzenia takiej możliwości w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 

zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w przedmiotowym postępowaniu, w 

odniesieniu do przedmiotowych środków dowodowych oczekuje złożenia oświadczenia, którego treść 

zawarta jest w treści Formularzu oferty. 

 

mailto:sekretariat@zozmyszkow.pl
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Pytania nr 14-20 dotyczą pakietu nr 2 Formularza cenowego: 

Pytanie 14: „A. Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych 

w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 
wsparciu innowacji, oferowany konkretny typ/model zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazowej 

50 % tlen i 50% podtlenek azotu ma być dedykowany przez producenta tylko i wyłącznie do podawania 
tejże mieszaniny, z wyłączeniem inny gazów sprężonych?” 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 

dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 15: „B. Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych 

w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 

wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, 
zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu 

wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim 

być elementów które bez użycia dedykowanych do tego narzędzi można: swobodnie, przypadkowo, 
spontanicznie lub natychmiastowo odkręcić, usunąć, względnie może dojść do poluzowania związanego 

eksploatacją, co może stworzyć potencjalne zagrożenie w bezpośrednim otoczeniu oraz zmniejszyć walory 
użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu:” 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 

dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 16: „C. Czy Zamawiający może potwierdzić z pełną stanowczością, iż w trakcie realizacji umowy i 
wynikającego z niej użytkowania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, nie będzie 

wykorzystywał w/w mieszaniny do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, 
kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego, w zależności od zaistniałych 

potrzeb, tj. w sposób ciągły przez okres co najmniej 6 godzin bez kontrolowania morfologii krwi.” 

Odpowiedź 16: Zamawiający potwierdza, ze w trakcie realizacji umowy i wynikającego z niej 

użytkowania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, nie będzie wykorzystywał w/w 

mieszaniny do leczenia krótkotrwałego bólu o łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy 

pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania przeciwbólowego, w zależności od zaistniałych 

potrzeb, tj. w sposób ciągły przez okres co najmniej 6 godzin bez kontrolowania morfologii krwi. 

 

Pytanie 17: „D. Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa 

prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie 

jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub 
inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego) mają być 

zapakowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym – 1 pojedynczy 
komplet? i pochodzić od producenta, który jest jednocześnie wytwórcą zaworu dozującego do podawania 

opisanej powyżej mieszaniny?” 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 

dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań 

Zamawiającego.  

 

Pytanie 18: „E. Czy przedmiotem oferty ma być urządzenie (zaworu dozującego do podawania mieszaniny 

gazów tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), które zgodnie z zasadami jego bieżącego użytkowania i 
konserwacji (zawartymi w instrukcji obsługi producenta) nie wymaga ingerencji w strukturę urządzenia 

polegającej na jego rozłożeniu na części”, dotyczące wszystkich sytuacji przewidzianych przez producenta 

w instrukcji obsługi?” 
Odpowiedź 18: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 

dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 19: „F. Czy przedmiotem oferty ma być urządzenie (zaworu dozującego do podawania mieszaniny 
gazów tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), które jest wyposażone w dodatkowe uszczelnienie, 
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zapewniające wydajniejsze (mniejsze zużycie) i bezpieczniejsze (brak kontaktu mieszaniny z bezpośrednim 

otoczeniem) użytkowanie w/w mieszaniny.” 

Odpowiedź 19: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ, 

dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań 

Zamawiającego.  

 

Pytanie 20: „Czy Zamawiającemu jest znana gotowa mieszanina gazu medycznego w postaci 50% tlenu i 

50% podtlenku azotu mieszanina 50% o nazwie własnej ENTONOX, a jeżeli tak? to czy stosował w/w 
produkt leczniczy między innymi w okresie okołoporodowym (przede wszystkim w trakcie porodu) do 

osiągnięcia efektu przeciwbólowego, wywołanego płytkim znieczuleniem bez utraty świadomości ?.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający potwierdza, że jest mu znana gotowa mieszanina gazu medycznego w 

postaci 50% tlenu i 50% podtlenku azotu mieszanina 50% o nazwie własnej ENTONOX i stosował 

w/w produkt leczniczy między innymi w okresie okołoporodowym (przede wszystkim w trakcie 

porodu) do osiągnięcia efektu przeciwbólowego, wywołanego płytkim znieczuleniem bez utraty 

świadomości.  

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert 

ustalony w treści pisma Modyfikacja 1 z dnia 10.12.2024 r., tj. do dnia 18.12.2024 r. do godziny 14.00, tak 

samo termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 14.05 oraz odpowiednio termin związania 

ofertą. 

 

Załącznik: 
1. Formularz oferty – zmodyfikowany, 

2. Projektowane postanowienia umowy – zmodyfikowane. 

 

 

Zatwierdził: 

 

DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie  

 

Krzysztof Bestwina 


